
Contratos e Convênios
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM
 

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisição de medicamentos destinados a farmácia básica. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00005/2021. DOTAÇÃO: 
Recursos Próprios do Município de Passagem: 02.051 – 10 301 3006 2027 
– 148 3.3.90.30 – 10 301 3006 2030 – 160 3.3.90.30 – 10 301 3006 2032 
– 167 3.3.90.30 – 10 302 3006 2035 – 172 3.3.90.30 – 10 303 3006 2036 
– 175 3.3.90.30 – 176 3.3.90.30 – 10 304 3006 2037 – 177 3.3.90.30 – 10 
305 3006 2038 – 181 3.3.90.30 – 10 301 3006 2040 – 187 3.3.90.30 – 10 
301 3006 2085 – 192 3.3.90.30 – 10 302 3006 2086 – 196 3.3.90.30 – 10 
301 3006 2087 – 200 3.3.90.30 – 10 303 3006 2091 – 204 3.3.90.30 – 10 
302 3006 2093. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Passagem e: CT Nº 
00043/2021 - 15.04.21 - EUROMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA - R$ 70.750,00; CT Nº 00044/2021 - 15.04.21 - A COSTA COMERCIO 
ATACADISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - R$ 140.898,00.

Erratas
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM
 

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00005/2021
REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

Considerando o erro de digitação constante no termo de Adjudicação, 
inseridos na imprensa oficial, referente ao Pregão Eletrônico nº 00005/2021, 
que objetivava: Aquisição de medicamentos destinados a farmácia 
básica; onde lê-se “A COSTA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS 
FARMACEUTICOS LTDA - R$ 22.940,00: LEIA-SE “A COSTA COMERCIO 
ATACADISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - R$ 140.898,00”. 
Permanece inalterado todas as outras informações e valores das outras 
empresas vencedoras do certame.

Passagem - PB, 19 de Abril de 2021
ARMANDO GOMES FERREIRA - Pregoeiro Oficial

 
  

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

 
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00005/2021

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

Considerando o erro de digitação constante no termo de Homologação, 
inseridos na imprensa oficial, referente ao Pregão Eletrônico nº 00005/2021, 
que objetivava: Aquisição de medicamentos destinados a farmácia 
básica; onde lê-se “A COSTA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS 
FARMACEUTICOS LTDA - R$ 22.940,00: LEIA-SE “A COSTA COMERCIO 
ATACADISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - R$ 140.898,00”. 
Permanece inalterado todas as outras informações e valores das outras 
empresas vencedoras do certame.

Passagem - PB, 19 de Abril de 2021
JOSIVALDO ALEXANDRE DA SILVA - Prefeito

Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB - Terça-feira, 20 de abril de 2021

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Atos do Poder Executivo ADMINISTRAÇÃO
JOSIVALDO ALEXANDRE DA SILVA
PREFEITO
LINDEMBERG PEREIRA DE ARAÚJO
VICE-PREFEITO


